magne grandement: GESTA Trev. 25 p. 164,8: vir -e in germinis nobilitate clarus.

maius plus: DIPL. Otton. I 111 p. 195,3: -s iuste et legaliter. ad -s: *tout au plus*: LIB. camere eccl. mai.

Traiect. p. 44,17: marcius ad -s 9 dies carnium habet, quandoque 8, quandoque 6 vel infra.

maxime formes: maximie: BENED. ANDR. 3,3. mexime: NITHARD. hist. (ed. Müller) p. 32 n. d. GLOSS. X^e (v. ALMA XXII [1952]) p. 230: -e = obtime... longe.

1) *au plus haut degré, fort, extrêmement:* a) *devant un adj.:* AGIUS vita Hath. 16: -e familiaris erat. episc. Hath. 130: -e dulce. THIETM. 1,10: que dictu -e necessaria puto. b) *devant un verbe:* EIGIL. Sturm. 24: hoc -e curavi. HROTSV. Cal. IX 5: -e admirandum. RUOTG. COL. 36 p. 37,28: dum -e placuit populo. THIETM. 8,14: nunc est -e orandum, cui tunc est -e plorandum.

2) *surtout, avant tout:* THEGAN. Ludow. 43: omnes enim episcopi... -e hi, qui ex vilissima servili conditione honoratos habebat. MEM. Amalf. 84,9 (a. 839): fuit largus -e Amalphitanis. ANNAL. Xant. a. 869: fames acerrima... -e in Burgundia et Gallia. RIMB. Ansc. 13 p. 35,19: pro vocatione gentium, et -e Danorum. THANGM. Bernw. 7: multorum et -e principum... invidiam. FLODOARD. annal. p. 13: -e autem rusticani. RATHER. epist. 2,1: quod et -e angustias depromit miserie. OTTO FRIS. gesta 1,26 p. 43,21: Norici et -e comites et nobiles. avec ut *ou quia:* THEGAN. Ludow. 43: hoc -e construunt, ut nobiles opprimant. CAND. FULD. Eigel. I 5 p. 225,7: per hoc -e quia nunc nobiscum detestaris, reprobas rectoris tui.

3) *justement, précisément:* CAND. FULD. Eigel. II 14,27: -e nunc. HADR. II epist. col. 705,10: -e cum omnes episcopi decesserint.

4) *d'une façon générale:* ACTUS pont. Cenom. p. 31 (IX^e): baptizavit principem, postea uxorem suam, et -e totam domum eius.

5) *quam maxime, autant que possible:* HROTSV. Gall. IV 4: bonum consilium mihiique quam -e placitum. Dulc. XIV 3: hinc mihi quam -e gaudendum.

quantum maxime: BERTHOLD. CONST. annal. a. 1071 p. 275,20: rex quippe quantum -e poterat, ipsi favebat.

quantumcunque maxime: TRAD. Frising. 361 (a. 816): una cum omni integritate hereditatis... quantumcunque -e eum evenisset.

1. **mago, -nis f.** [emprunté au francique mago, v. REW 5232] *pavot:* FORMA mon. Sangall. p. 14 a: radices, -nes, betas.

2. **mago, -inis m. v. mango.**

magor v. magnus, -a, -um.

magradus, -i m. [pour smaragdus] *pierre de couleur verte:* UGUTIO: hic malochfites, lapis qui a colore malve nomen accepit et est spissus vireus et clarus quam -us.